
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� NOVANEL přináší do krmné dávky vysoké hodnoty energie nejen 
pro bachor, ale hlavně pro tenké střevo. 

 

� NOVANEL funguje jako zdroj energie, popřípadě jako náhrada 
chráněných tuků (saponifikovaných i hydrogenovaných). 

 

� Forma energie u NOVANELU je vhodnější než u chráněných tuků. 
 

� Při použití NOVANELU dochází k výraznému zchutnění krmné 
dávky, což vede k vyššímu příjmu sušiny. 

 

� Efektu by-pass energie je dosaženo za pomocí směsi esenciálních 
olejů, výtažků z bylin a rostlin a živých kvasinkových kultur. 

 

� Zvýšení energie bylo dosaženo i za pomoci zlepšeného využití 
vlákniny (NDF) z krmné dávky. 

 

� V první fázi laktace, při použití NOVANELU nedochází k tak 
výraznému propadu živé hmotnosti dojnic (tukových rezerv). 

 

� Při zařazení NOVANELU do Vaší krmné dávky vnášíte také         
by-pass protein, snadno stravitelnou vlákninu atd. 

 

� Maximální doporučené dávkování je 500 g / kus / den 
 

� Vypočítaná netto energie laktace (NEL): 22,4 MJ 
 

� Vypočítaná MEs: 24,7 MJ 
 

� Dále obsahuje: oligosacharidy manannů, fruktooligosacharidy, 
vitamíny skupiny B, inulin, zchutňovadla, vysoké hladiny 
stopových prvků. 

 
Výrobce: BODIT TACHOV s. r. o., Nádražní 523, 349 01 Stříbro  
Provoz: Stříbro, schvalovací číslo: αCZ 800770-01 
Kontakt: tel./fax: +420 374 627 084 tel.: +420 374 622 675 

e-mail: bodit.stribro@bodit.cz 


